

A miejskie wierszorozy do kieszeni kładą:  
 Szkiełka, papier, ołówki i całą gromadą,  
 Wszyscy, z radosnym gwarem biegną za rogatki,  
 I tam ległszy na brzuchach zrywają pstre kwiatki,  
 Dziwią się, że tak pilnie rosną sobie drzewa,  
 Słuchają jak chór ptaków hymny szczęścia śpiewa,  
 I z pierśi ich glinianych okrzyki zachwytów,  
 Lecą w górę, he! aż tam do jasnych błękitów.

I nie posądzajcie Heinego, że śpiewając powyższą piosnkę, na skrzydłach fantazji bujał... za wysoko. On z pewnością zbyt często i zwykle za wiele wypowiadał: co myślał i czuł... A jeżeli go nie pojmujecie, tem lepiej dla was...

Lecz porzućmy poezję, dla prozy zmysłowej, ziemskiej...

Patrząc w sobotę przez odwrotną stronę lornetki na scenę wielkiego teatru, zdawało nam się chwilami, że jesteśmy w państwie niebieskiem...

Złudzenie to, sprawił nam nowy balet: „Tancerze europejscy w Chinach“, produkcji p. Wirgiljusza Calori, z muzyką układu i kompozycji pana Adama Münchhejmera.

Balet ten, składa się z trzech wcale efektowych obrazów. O ile mur chiński dozwala, Chiny na scenie, przedstawione zostały w imponującym i jaskrawym właściwym kolorycie.

Dekoracje są nowe, bardzo starannie malowane, kostjumy również, kosztowne, oryginalne, i muzyka, której warto posłuchać.

Instrumentacja numerów niektórych, a mianowicie marsza w obrazie pierwszym oraz sceny z tańcem w obrazie drugim odznacza się i natchnieniem i inteligencją swojego autora.

Epilogiem wspomnianego baletu, są tańce *tegozyczne*: kankan, ów taniec wszystkich pięciu zmysłów, który zawsze i na tę samą nutę woła: gdyby starość mogła a młodość wiedziała...

O wykonaniu w mowie będącej choreograficznej nowości, musimy powiedzieć, że było pełne wdzięku i werwy. Panny: Dylewską i Piotrowską oklaskiwano bez przerwy. Frenetycznymi też oklaskami wtórzyli zwolennicy kankanowych uniesień, spełniającym *con amore* swoje zadania pannom: Popiel, Oliwińskiej, Brandt i Markow-kiej, oraz pp. Calori Turczynowiczowi, Przedpełskiemu i Filatynowi.

Kostjumy dla Tancerzy, wykonane są podług rycin p. Franceschini z Wiednia.

Wczorajsza niedziela miała fizjognomję posępną, jak Chopinowska piosenka. Opalowe obłoki niepłakały wprawdzie deszczem ale za to wciąż maskowały słońce.

Ludzie pracy i próźniacy mimo to, zażywali świątecznego: *dotce farniente* w mieście i po za miastem, z całym filistrowskim zapalem.

Zono natury, wiosna, poczyną już stroić w zieleń, jaśniejąca czarowniej niż szmaragdy, niż nawet zielone oczy nieboszczki Aspazji. Słowiki nucą hymny miłości... najbezinteresowniejszej pod słońcem. Pastuszkowie dmą w fujarki, gratis.

Byliśmy także wczoraj świadkami czwartego debiutu panny Romany Popielówny na scenie teatru Rozmaitości.

Nadobna i rzeczywiście utalentowana artystka gra-

ła rolę Klary w „Ślubach“ starannie i samoistnie nawet chwilami. Wiersze mówiła swobodnie, gestykulowała żywo, odpowiednio charakterowi dziewczycy, która prędko myśli i silnie czuje... Publiczność przepelniająca salę teatru, przyjmowała Klarię z entuzjazmem prawie.

Według repertuaru wydanego na bieżący tydzień panna Popielówna, wystąpi we wtorek w sielance: „Zbudziło się w niej serce“, we środę w komedji Fredry (syna) „Przed śniadaniem“ w piątek we wznowionej komedji „Gapiątko z St. Flours“, a w sobotę w roli Jenny, w przesłicznym obrazku: „Folwark Primerose“.

W piątek także, jak zapewnia repertuar, przedstawioną będzie poraz pierwszy na scenie Rozmaitości jednoaktowa, oryginalnie napisana komedja p. K. Zaleskiego pod tytułem „Wycieczka zagranicę“.

Tak więc, zwolennicy scenicznych wrażeń, w tym tygodniu powinni zadowoleni być przecie.

— f —

Rozpoczęli już nareszcie swe czynności posłańcy publiczni czyli komissjonerzy. Wprowadzenie tego urzędzenia w wykonanie oddawna zapowiadano, lecz zamiar nie przychodził jakoś do skutku, chociaż rozwój interesów i ruch w Warszawie wskazywał potrzebę tej instytucji albo raczej przedsiębiorstwa.

Nie wątpimy, że posłańcom nie będzie zbywać na zajęciach i że publiczność warszawska od razu zrozumie wygodę, jaką mieć może z tych ludzi i poprze to przedsiębiorstwo.

Pomimo jednak całej życzliwości jaką mamy dlatego ułatwienia obsługi publicznej, albo raczej właśnie dlatego, nie możemy się powstrzymać od zrobienia kilku uwag.

Przedewszystkiem idzie o rękojmię pewności odniesienia posyłki. Otóż biuro posłańców przyjmuje z tego powodu zażalenia tylko w ciągu 24 godzin. Znaczy to prawie tyle co nieodpowiedzialność biura. Posłając bowiem jakikolwiek przedmiot do pewnej osoby, oddajemy go posłańcowi najczęściej dlatego, że sami nie będziemy się widzieć tego dnia z ową osobą.

Od kogóż zatem i jakim sposobem dowiemy się o niedoręczeniu posyłki tak jeszcze wcześniej, żeby nie upłynął termin 24 godzinny.

Dalej posłańcy jedynie tylko do posług domowych i odnoszenia posyłek będą mogli być używani, co nie stanowi przecież ułatwienia rozlicznych zleceń, jakie publiczność chciałaby powierzać posłańcom. Taryfa zaś biura nie mówi nic o takich zleceniach, jak kupieniu biletu na teatr, koncert, widowisko i t. p., sprowadzeniu lekarza lub czynności wymagających pewnego już wykształcenia w komissjonerze, jak naprzykład zajęciu się pogrzebem, wysłaniu rzeczy koleją lub pocztą i t. d.

Zapewne biuro zechce uwzględnić te wątpliwości lub braki na czem tylko jego powódzenie zyskać może, zwłaszcza, że łatwo to uczynić przyjdzie.

Zresztą stosunek posłańców do publiczności nie przedstawia niedogodności.

Inaczej się ma rzecz ze stosunkiem biura do jego posłańców. Stosunek ten jest nadzwyczaj niekorzystny dla tych ostatnich.

Każdy z posłańców opłaca codziennie na rzecz biura 10 kopiejek, oprócz tego 2 1/2 kop. dziennie zmuszony jest składać w biurze na fundusz oszczędności,

którym rozporządza po wyjściu ze służby, a może korzystać w czasie zostawania w niej. Tym sposobem każdy posłaniec na rzecz biura wnosi rocznie rs: 36 kop. 50; wszyscy zaś razem, jeśli są w najmniejszym składzie (100 ludzi) płacą rocznie rs. 3650 a rubli 9125, gdy będą w składzie największym (250 ludzi).

Wobec tak ogromnego zysku biura na pracy posłańców, odpowiedzialność funduszy biura wynosi tylko niecałe 47 rubli wraz z największej nawet zguby przesyłki, 93 ruble dopłaca bowiem ogół posłańców z własnych funduszy, brakujące zaś 10 rubli do 150 rs. jako summy najwyżej poręczonej, bierze się z kaucji posłańca, który był przyczyną zagubienia przesyłki.

Do korzyści też biura policzyć jeszcze można procent od kaucji posłańców. Procent ten naprzykład powstały z kuponów od zakupionych za kaucje listów wyniesie od 50 do 150 rubli w miarę kursu listów i ilości posłańców.

Widocznie zyski biura za wysoko są obliczone, zwłaszcza, że kosztą jego urzędzenia wyniosą około 1200 rubli.

Podobnie niekorzystnego stosunku unikniono w niektórych większych miastach Europy tym sposobem, że posłańcy sami stanowią stowarzyszenie, a osoby zarządzające sami wybierają i tym płacą skromne wynagrodzenie, nie zaś jak u nas dochodzące aż 9,000 rubli rocznie. W ogóle zaś opłata jaką posłaniec obowiązany codziennie złożyć w biurze jest niższa niż u nas.

Dotychczas około 30 posłańców pełni służbę. Mała ta liczba w obec trudności u nas dostania pracy, dowodzi, albo niedogodności warunków dla posłańców lub braku ludzi, mających 10 rubli gotówki a zdolnych do tego rodzaju zajęć.

— (G. W.) We czwartek ze zryły w Siedlcach na wyborach do Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, powołani zostali do Komitetu Towarzystwa: pan Gótz Adam, właściciel dóbr Puczyce; do Dyrekcji Głównej: pan Kuszel Józef, właściciel dóbr Nowawieś; do Dyrekcji Szczegółowej: panowie: Kozłowski Karol właściciel dóbr Mordy; Poleski Sabin, właściciel dóbr Chlewiska; Gorzechowski Hipolit, właściciel dóbr Igańie i Pruski Kazimierz, właściciel dóbr Kamionowa Wólka.

— Projektuje się podobno urządzenie koncertu dobroczynnego w Saskim Ogrodzie. Będzie to nowość, więc napewno przysporzy grosza biednym.

— Sprzedaż programów na amatorskim przedstawieniu w Res. Kupieck., zajmowały się JW. Muchanow z hr. Nesselrode, p. Helena Modrzejewska, i panna Alojza Żółkowska. Rezultat sprzedaży wynosi około 240 rs.

— Wczoraj jak to donosiliśmy, odbyła się narada Komitetu Loterji Izraelskiej 60-tysięcznej, na której postanowiono w bieżącym miesiącu urządzić wystawę w jednej z sal Resursy Obywalelskiej. Zdecydowano również kupić srebra na fanty główne, mające reprezentować kwotę rs. 1,000 i 450. Do delegacji mającej oszacować fanty wybrani zostali pp. Brüner Stanisław, Krongold Liber, Lesser Daniel, Lewenthal Salomon i Pik Jakób. Urządzeniem wystawy zajmie się p. Brüner St. Wystawa otwartą będzie codziennie, od godziny 3ej do 7ej po południu. Sprzedaż biletów dokonywana zostanie na miejscu, z wyłączeniem dni sobotnich. Dyżury spełniane zostaną przez uproszo-

ne damy i członków. Jednym słowem, zajęcie się energiczne i gorliwe Komitetu całą tą sprawą, daje gwarancję powiedzenia się loterji, a tem samem zebrania znacznego funduszu na powiększenie środków ku wsparciu cierpiącej niedoli. Znaszej strony, w myśl odezwy Rady Opiekuńczej Głównego Domu Schronienia ubogich i sierot starozakonnych w Warszawie, ogłoszonej przed kilku dniami, odwołać się winniśmy o nadsyłanie jak najprędzej fantów, gdyż brak zastąpiony zostanie kupnem, przez co przyniesie się uszczerbek biedniejszym bliźnim. W tymczasowym lokalu w domu p. Markusa Lewi za Żelazną Bramą w dziedzińcu w antresolach fanty każdodziennie się przyjmują.

— Od niejakiego czasu zdarza się nam spotykać na niektórych ulicach parę starych cyganek zajmujących się wróżeniem. Ponieważ brak im jakoś klientów, same zaczepiają przechodniów, zwłaszcza młode kobiety, ofiarując się im wróżyć. Niektóre z pań przełknięte zaczepką starej cyganki i niewiedzące o przyczynie napaści, uciekają; widzieliśmy jednak i takie, które udają się z wróżką do sąsiedniej bramy lub sieni i tam dopiero odbywa się wróżenie.

— Omnibusy warszawskie cokolwiek są czystsze teraz niż przedtem. Szkoda, że ograniczono się na wylakierowaniu tylko z zewnątrz i polatanii siedzeń wewnątrz tych nowoczesnych ark Noego, potrzebują one bowiem daleko gruntowniejszego odnowienia. Koniecznym jest mianowicie używanie lepszych i zdrowszych koni, niż te jakie obecnie są zaprzęgane, oraz sprawienie nowego ubrania przynajmniej dla konduktorów, obecna bowiem uprząż omnibusów po większej części i obsługa, strasznie obdarta wyglądają, i nie zachęcają nikogo do używania jazdy omnibusowej, pominąwszy już jej powolność.

— Głównym celem sobotniego zebrania cechu farbiarzy, pod przewodnictwem p. Studulskiego assessora był wybór z pomiędzy majstrów, starszego do urzędu starszych warszawskich farbiarzy, a to w miejsce Teodora Ratajskiego, zmarłego w d. 17 kwietnia b. r. Jednomyslnością głosów wybranym został na opróżnione miejsce p. Franciszek Świdorski, dotychczasowy podstarszy, a na miejsce po tym również jednogłośnie p. Edward Schoen. Fundusz małoznaczący odpowiedni nielicznemu zgromadzeniu, zdany został nowemu urzędowi. Nakoniec wykwalifikowano trzech z pomiędzy czeladzi na majstrów, a mianowicie pp. Konstantego Hermana, Ludwika Habermassa i Teodora Radtke.

— Dziś o godzinie 5-tej posiedzenie Administracji Ogólnej W. T. D.

— Na sobotniemu posiedzeniu Oddziału Tanich kuchen oprócz załatwienia interessów mniej ogół obchodzących zaproszono do kuchni taniej przy ulicy Chmielnej na dyżurnych pp. Paulinę Gumińską i Władysława Heliodora Gumińskiego.

— Pan Alojzy Żółkowski artysta dramatyczny i p. Antoni Zaleski Kassjer Wielkiego Teatru wyjechali do Karlsbadu.

— Jutro po raz pierwszy Warszawa ma powitać u siebie wzór niedościgły stałości *przywiązania*—braci Siamskich, którzy z Rygi tu przybędą.

— W sobotę donieśliśmy o przeniesieniu się części Straży ogniowej z Nowego Świata pod Nr. 1282, do zakładu sierot, dodajemy teraz, że tak Kassa groszowa oszczędności, jak Czytelnia mieszcząca się do tej

pory w pomienionym gmachu, dziś przewiezione zostały na ulicę Wilczą pod Nr. 1705, do Ochrony noszącej nazwę małżonków Ksaw. Pusłowskich. Obie te instytucje spełniać będą swe obowiązki w dniu sobotnie od godziny 5-tej do 7-ej po południu.

— Niema prawie ulicy w Warszawie, na którejby z pomieszczeń parterowych nie robiono sklepów. W domu pomiędzy pałacem b. Rady Administracyjnej i kościołem S-go Józefa Oblubieńca, przystąpiono w tym celu do przerabiania parteru.

— W zakładzie p. M. Fajansa wykonywane są blankiety do pożyczki miejskiej Towarzystwa Kredytowego.

— P. K. Bajer podjął się wykonania drukiem fotograficznym, blankietów na akcje dla Towarzystwa prywatnego górniczego w Królestwie. Fałszerze nie mają jeszcze sposobu podrabiania tym sposobem wykonanych robót.

— Na onegdajszym posiedzeniu zgromadzenia Bednarskiego, przyjęto do tegoż zgromadzenia: pp. Jakóba Uncel i Macieja Ziataz, wywołono 5 czeladników.

— Młode dziewczęta starozakonne mają obecnie dobrą sposobność nauczenia się szycia na maszynie. Naukę tę ndzielać im będzie bezpłatnie ochmistrzyni w Ochronie za Wolskimi rogatkami, w domu Schronienia Starozakonnych.

— W sobotę około godziny 7-ej wieczorem wybuchł pożar na Pradze w domu p. Koralewskiego Nr. 248, pomiędzy uliczką Targową (przezywaną Sokolą) i wałem. Ogień zniszczył całą prawie nieruchomość, oraz zapasy desek przywożonych na targ przez włóścian. W sąsiedniej zaś nieruchomości spaliły się komórki. Wszystkie części straży ogniowej pracowały ze zwykłą energią nad opanowaniem niszczącego żywiołu. Massa ludu zgromadziła się na zjazd, ażeby przypatrywać się niezwykłemu wypadkowi.

— W piątek w cyrkułe Zamkowym, na rzece Wiśle, Franciszek Dębski, pruski poddany, właściciel berlinki, pomagając Antoniemu Wierzbiickiemu sąsiadowi swemu, właścicielowi drugiej berlinki, opuszczać maszt, uderzony w głowę spodnim końcem takowego, wpadł w wodę, z której wydobyty, okazał się być nieżywym, z rozbitą czaszką. O czym w celu wyprowadzenia śledztwa zawiadomiono kogo należy.

— W cyrkułe Łazienkowskim, Antonina Radomska, kobieta bez zatrudnienia, w stanie pijanym, osadzoną będąc w areszcie cyrkułowym, powiesiła się na chustce na drzwiach, leez dostrzeżona przez stójkowego strażnika, uratowaną została od śmierci. Radomską jako chorą odesłano do szpitala, po wyjściu z którego postąpieniem z nią będzie podług prawa. (G. Polic.)

— „Petersb. Listok“ donosi, że dotychczas najbardziej zwraca na wystawie uwagę piramida przez korpus górniczy wystawiona. Pokryta ona jest złotogłowie i przedstawia bryłę, jaką można by odlać z całego złota wydobytego od 1829 do 1869 roku. W pierwszym lat dziesiątku wydobyto złota 3,543 pudy, w drugim 10,499 pud., w trzecim 14,308 pud., i w czwartym 13,729 pud. Ogólnie zaś w przeciągu lat czterdziestu wydobyto złota 45,679 pud. Szczególną też zwraca uwagę oddział *towarzystwa opieki nad rannymi i choremi wojskowemi* ustawiony w nowym pawilonie na dziedzińcu Fokrata i zajmujący miejsce obszerne. Godne tam są uwagi dwa konie

zrobione z papier maché. Do siodła jednego z nich przytwierdzone są dwa łózka, do 2go zaś dwa siedzenia do przewożenia rannych. Dalej w oddziale kolei żelaznych wyżej wspomniane towarzystwo wystawiło wagon do przewożenia po kolei żelaznej rannych, zrobiony w szkole technicznej Komisarowa-Kostromskiego w Moskiewie. Wagon ten jest dla czterech rannych, ma aptekę, laboratorium do robienia leków, gabinet anatomiczny, waterklozet, umywalnię i na górze pokój dla lekarza. Mnóstwo wagonów już się w tym oddziale znajduje, między niemi zaś jaśnieje lokomotywa wyrobu braci Struve. W głównym oddziale pierwsze miejsce zajmują: szkło, kryształ, porcelana i fajans. Następnie jest oddział brązu, żelaza lanego i innych metalów; na prawo oddziału: lniany, wełniany, jedwabny i t. p. W oddziale machin wiele z nich już zupełnie ustawione i funkcjonują. Machiny Kotillona szycją mundury, inne toczą i t. d. Z Warszawy fabryka Rosza dostarczyła statwę Piotra I, z cynku młotkiem wykutą. P. Tatiszczew wystawił piękne wyroby w starożytnym ruskim stylu; Mansbach, posadzki, a jeden z fabrykantów mydła wystawił statwę Wenery, z mydła białego zrobioną. Słowem wystawa powoli zaczyna przychodzić do porządku. Piękne dekoracje z dywanów, kioski, pawilony i t. d., wszystko to zapowiada efekt nadzwyczajny. Zewnątrz już rozpoczęto umieszczać herby i zawieszac chorągwie.

— Podług *Birż. Wied.*, jedno z towarzystw prywatnych podjęło się urządzenia na przyszłej wystawie w Petersburgu akwarjów, które pod względem rozmiarów i w ogóle pomysłu, mają przewyższyć, jak powiadają, te akwarja, które widziano na wystawach powszednich. Za wejście do tych akwarjów, które znajdować się będą w podziemiu, na rozległość całego prawie wnętrza gmachu wystawy, służyć będzie grota z kaskadą. (D. W.)

× Dnia 3 b. m. zakończył żywot doczesny licząc lat 77, ś. p. Ksiądz Jan Siwicki, proboszcz Brzeski pod Pleszczewem.

— Dr Jaffe w Berlinie, który wystrzałem z pistoletu niedawno życie sobie odebrał, urodził się w r. 1819 w Zwierzeńcu, w poznańskim, z rodziców izraelitów. Był on profesorem przy uniwersytecie berlińskim, otrzymał stopień doktora medycyny, pisał dzieła historyczne, wstąpił się zaś „Historją Papieży.“

× We Lwowie spodziewany jest wkrótce z koncertami sławny piasista Karol Tausig, Warszawianin, uczeń Liszta, pierwszorzędną znakomitość muzyczna.

× W Antwerpji w pierwszych dniach b. m., miał miejsce ogromny pożar, cała kwatery domów wśród której znajdowały się: wielka parowa dystylarnia, biura meklerów okrętowych, składy spirytualji, olbrzymie śpichrze zbożowe, napełnione zapasami, leży w popiołach i gruzach. Pożar powstał w dystylarni. Belgijskie towarzystwa zabezpieczyły tam 660,000 franków. Z Vevier donoszą pod d. 1 t. m., o pożarze wielkiej fabryki sukna w Hodimon pp. J. L. Garot. Straty wynoszą około pół miliona franków.—200 robotników bez chleba. Ubezpieczona była w pięciu towarzystwach.

× Międzynarodowa wystawa róż, otwartą będzie w Brukselli w tych dniach.

× Charles Edmond (Chojecki), sekretarz księcia Napoleona, napisał komedję: „Les Ondines“, którą przyjęto do repertoaru teatru: Gymnase. Z utworów

scenicznych tego autora, zasługuje na przekład, dramat pięcioaktowy p. t. „Babunia“. Charles Edmond pisze także feljetony do dziennika „la Vegue“.

× Niedawno utworzyło się w Galicji konsorcjum na czele którego stoi p. Margulies, mające na celu eksploatację salin w Kałuszu, które prócz czystej soli zawierają pewien jej gatunek obfity w związku potasowe i bardzo ważny jako nawóz uźyźniający ziemię. Do konsorcjum tego należą jeszcze: prezes ministrów hr. Alfred Potocki, główny dyrektor drogi żelaznej lwowsko-czerniowiecko-jasskiej p. Ofenheim i Anglobank. Ustawa towarzystwa została już przedstawioną rządowi do zatwierdzenia, które niebawem nastąpi. Kapitał towarzystwa oznaczono na 4½ miliona fl., na który wypuszczone zostaną akcje 200 florenowe, pełno płatne. Użytkowanie salin oddane zostanie towarzystwu na lat 40 z warunkiem dostarczania państwu pewnej ilości soli w naturze. Resztę sprzedawać będzie na własny rachunek.

Przyjechali do Warszawy: Jenerał-Lejtnant *Fomin*, z Petersburga; Fligel-Adjutant pułkownik *Bezak*, z Paryża; Konsul Cesarsko-Rossyjski w Epirze *Henrichson*, z Aten; Rzeczywisty Radca Stanu *Szczerbat-ski*, z Siedlca.

Wyjechali z Warszawy: Jenerał-Major *Alenicz*, do Petersburga; Gubernator płocki pułkownik baron *Wrangel*, do Plocka; Fligel-Adjutant pułkownik hr. *Orłow-Dawidow*, Tajny Radca hr. *Orłow-Dawidow* i Rz. Radca Stanu *Rudnicki* do Petersburga.

+ Dnia jutrzejszego t. j. we wtorek 10 maja, jako w rocznicę zgonu ś. p. Stanisława *Rumbowicza*, odbędzie się o godzinie 10ej rano żałobne nabożeństwo w kościele Śgo Józefa na Krak.-Przed., obok pałacu hr. Potockich, na które rodzice zmarłego Przyjaciół i Kolegów zapraszają. — 3612 —

+ Janinka córka Ludwika *Kwiatkowskiego* Budowniczego, przeżywszy rok jeden i miesiące sześć, dnia wczorajszego życie zakończyła. Pochowanie zwłok odbędzie się w dniu jutrzejszym 10 maja, o godzinie 6ej wieczorem, z domu Nr 828, przy ulicy Ogrodowej, na cmentarz powązkowski. — 3603 —

+ W dniu 7 b. m., o godzinie 1ej z południa, zakończył życie ś. p. Woisław *Niekrasz* w wieku lat 2 miesięcy siedm; w głębokim smutku pogrążeni rodzice, po stracie jedynego synka, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok dziś, to jest 9 maja, o godzinie 7ej po południu, z kościoła WW. Świętych na Grzybowie. (3614)

+ *Marjanna Rauer*, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie przeniosła się do wieczności w dniu 8 maja 1870 r. przeżywszy lat 28. Pozostały mąż z dwojgiem dzieci, zaprasza na nabożeństwo żałobne we wtorek, to jest dnia 10 maja o godzinie 10-tej rano w kościele Ś-tej Anny, a następnie na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu o godzinie 4-tej po południu z tegoż kościoła, na cmentarz powązkowski. — 3615 —

(*Art. nad.*) W dobrach swych Święcany, w cyrku-le jasielskim w Galicji, w dniu 23 kwietnia r. b., zesza z tego świata *Balbina* z Hrabów Lubienieckich, *Hrabina Romerowa*. Zmarła była córka *Jana Kante-go* Hr. Lubienieckiego Posła, i *Felicji* z Hr. *Jaxa* *Konarskich* Kasztelanki *Sandomierskiej*, Właścicieli wielu Dóbr w Królestwie Polskiem. Zmarła pozostawia w najgłębszym żalu męża i liczną rodzinę, a nade-

wszystko niezliczoną liczbę biednych, dla których była prawdziwą Opiekunką i dlatego też śmierć tej Pani ogarnęła głębokim smutkiem całą część kraju w której zamieszkiwała. Cały długi swój żywot dobrym uczynkom i Bogu oddany, zakończyła z niezwykle budującym dla wszystkich przykładem.

— W Łodzi w dniu 2 b. m., zmarł *Franciszek Müller*, obywatel, przeżywszy lat 57.

— W dniu 28 z. m., umarła w Augustowie *Izabella* z *Pawłowiczów Skorupko*, żona Rejenta. — 3583 —

— Wczoraj o godzinie 3ej po południu, wyprowadzone zostały na wieczny spoczynek zwłoki ś. p. *Aleksandra Przepałkowskiego*, b. Urzędnika Drogi Żelaznej, zmarłego w dniu 6tym b. m. i r.

∞ W sobotę dnia 7 maja r. b., o godzinie 7ej wieczorem w kościele parafjalnym Śgo Andrzeja, pobłogosławionym został związek małżeński p. *Wincentego Jędrzejewskiego* kupca, z panną *Zuzanną* z *Drewsów Ahoick* wdową obywatelką. Obrzęd tego dopełnił ksiądz *Augustyn Grabowski*, Wikariusz, parafji Śgo Andrzeja.

∞ W dniu 7-m maja r. b. o godzinie 6-tej wieczorem, w kościele Śgo Karola Boromeusza, pobłogosławiony został związek małżeński p. *Romana Kobylańskiego* urzędnika sądowego, z panną *Anastazją Leoną Klimkowską*, córką obywateli m. Warszawy. Obrzęd ten religijny dopełnionym został przez *Księdza Stanisława Lipińskiego*, wikariusza parafji Śgo Andrzeja.

∞ W dniu 8 maja r. b. o godzinie 7-mej w kościele parafjalnym Śgo Aleksandra JX. *Rogowski* pobłogosławił małżeństwo zawarte przez p. *Bronisława Bolcwicza*, Obywatela, z panną *Izabellą Gorską*, córką *Jerzego* Radcy honorowego i *Karoliny* z *Gąseckich*.

∞ Dnia 7 maja r. b., o godzinie 1-szej z południa, pobłogosławiony został związek małżeński przez przewielebnego X. *Gustawa Mariusa* Pastora parafji warszawskiej między panem *Hipolitem Sosnowskim*, a *Amalią Natalją Steinmetz*, córką tutejszego Obywatela i zasłużonego Członka Kollegium kościelnego *Jana Steinmetza* i jego małżonki *Emilji* z *Hochmajerów*.

— W Lublinie w dniu 30 kwietnia, w kościele Katedralnym, pobłogosławiony został związek małżeński między p. *Janem Rudnickim*, właścicielem dóbr *Dziurążnia* i *Potok*, a panną *Jadwigą Krzyżanowską*, córką *Alberta*, Radcy Dworu, b. Oficera b. wojsk polskich, obecnie emeryta i Obywatela.

## Ostatnie Wiadomości Polityczne.

Prezylujący we francuzkim gabinecie, p. *Ollivier*, dokazawszy już tego, że zasadnicze warunki istnienia francuzkiego państwa zostały poddane pod dyskusję, postawił sobie widocznie za punkt honoru, zyskać za pomocą głosowania, jak najsilniejsze dla tych warunków uznanie, ażeby tym sposobem państwu dać równie trwałe liberalno-konstytucyjne podstawy, jak grunt, na którym spoczywało za czasów rządu osobistego. Minister sprawiedliwości rozwinął w popieraniu plebiscytu działalność prawie tak gorączkową jak minister spraw wewnętrznych w swych poleceniach do prefektów w tej samej sprawie. Po dwóch listach p. *Ollivier*, do wyborców z departamentu *Var*, po trzecim piśmie umieszczonem w „*Moniteur universel*“ odwracającym obawy reakcji po plebiscycie, wystosował strażnik pieczęci nowy list do monarchy, w którym stawia

wniosek zwołania najwyższego sądu na przewodców spisku, i wyraża się przytem dość gwałtownie o przewrotnych zamiarach rewolucyjnego stronnictwa, dla którego plebiscyt stanie się raz na zawsze tamą nie-przepartą.

Główni działacze w spisku, na których najważniejsze ciężą zarzuty, wypierają się tymczasem udziału w zamierzonym zamachu. P. Flourens uczynił to na uczcie wydanej w Londynie dla niego i dla p. Tibaldi pod prezydencją p. Le Lubez. Członkowie międzynarodowego stowarzyszenia robotników, prawie jednocześnie na zgromadzeniu przy ulicy Holbornstreet protestowali przeciwko ob winieniu w następnej formie:

„Stowarzyszenie ma jedynie na celu ekonomiczną emancypację klas roboczych. Stowarzyszenie nigdy w tym celu nie spiskuje tajemnie, lecz zawsze działa otwarcie i jawnie“.

Na nieszczerście stronnictwu rewolucyjnemu, udało się w agitacji pomiędzy wojskiem uzyskać poparcie Garibaldeggo. Dziennik „Rappel“ ogłasza manifest jenerała do armji francuzkiej w tym duchu zredegowany. Autentyczność dokumentu, zdaje się jednak być nader podejrzaną.

Zapowiadana przez niektóre dzienniki podróż austriackiego monarchy do Czech, staje się wątpliwą, jeśli wierzyć mamy wiadomościom z Wiednia pochodzącym. Tym sposobem upadają i nadzieje jakie sobie zakładano na obecności cesarza w Pradze, w sprawie pojednania z Czechami. To zaprzeczenie wiadomości o podróży mogącej bez wątpienia wpłynąć na ulagodzenie uporu żywiołu czeskiego, pociągnie naturalnie za sobą wystawienie w jak najgorszem świetle obecnego stanu rozpoczętych rokowań. Podczas gdy austriacko niemieckie stronnictwo w Wiedniu stawia jak wiadomo konstytucję grudniową za warunek „sine qua non“ czemu dotychczas ministerjum Potocki-Taafe bynajmniej się nie sprzeciwiało, dzienniki czeskie uważają prawie za ubliżenie dla sprawy czeskiej, uwzględnienie w jakibądź sposób tej konstytucji. „Politik“ zapytuje z tego powodu:

„Czyż ministerjum Potockiego będzie miało odwagę dla konstytucji i tak tylko na papierze istniejącej, nieuznawać i zniszczyć zasadnicze warunki egzystencji Austrii?“

Kiedy przeciwnicy stoją na tak krańcowych punktach zapatrywania się, trudno przewidywać możność jakiegos trwałego porozumienia.

Według wieści powtórzonych przez gaz. wiedeńską „Presse“, pp. Grocholski, Smolka, Zyblikiewicz i Gołuchowski, otrzymali od hr. Potockiego zaproszenie z Wiednia. Z nazwisk zaproszonych pokazuje się, że prezes ministrów życzył sobie traktować z przedstawicielami wszystkich frakcji galicyjskiego sejmu.

Angielski poseł przy Porcie, jadąc do Konstantynopola, wstąpił do Aten, jak wieść niesie, z ważną misją, tyczącą się katastrofy pod Maratonem. Żądanie, ażeby rząd grecki wynagrodził wdowę po zamordowanym Lloydzie, znajdującą się obecnie w nader przykrem położeniu, po wzmiance uczynionej w tej materji przez podsekretarza stanu p. Otway w Izbie niższej, uzyskało już podobno potwierdzenie rządu.

### Depesze Telegraficzne.

Wiedeń 8 Maja godz. 10 m. 40 w nocy.

Fl. rencaja. — W Catanzaro zjawiły się republikańskie oddziały. Wojska wysłane. Ludność

po stronie władzy. (Catanzaro miasto w południowych Włoszech, w prowincji Calabria ulteriore).

Paryz. — Wieczorem żywy udział w plebiscycie. Spokojność zupełna.

Wiedeń 9 Maja godz. 7 m. 15 z rana.

Paryz. — O ósmej godzinie wieczorem rezultat głosowania w 149 sekcjach różnych paryskich cyrkulów był: 97,382 „Nie“ i 82,989 „Tak“. Do obecnej chwili panuje zupełna spokojność.

### S I Ł A G Ł O S U.

Pewien uczony obliczył, jaka byłaby doniosłość głosu człowieka, gdyby siła wydawanych przez niego dźwięków, odpowiadała jego objętości.

Wiadomo, że głos szarańczy czyli konika polnego, daje się słyszeć na odległość prawie jednej wiorsty; a ponieważ ciężar człowieka przewyższa o 26,000 razy wagę rzezonego owadu, przeto i głos ludzki byłby o tyle razy silniejszym, czyli, że w takim razie, człowiek mógłby dać się słyszeć na odległość kilkuset mil.

Bankier londyński swobodnie wtedy rozmawiałby ze swoim agentem w Konstantynopolu. Rozmowa ustna zastąpiłaby dzisiejszą posługę telegrafów.

To jedno wszakże nastęrczałoby się tu niebezpieczeństwo, że np. kichnięcie w własnym domu, mogłoby zaważenie się go spowodować.

### M Y Ś L I.

— W każdej brunetce jest cokolwiek blondynki i naodwrot.

— Są ludzie, którzy dla pieniędzy zrobią wszystko, nawet coś dobrego.

Redaktor W. Szymanowski, Wydawca G. Gebethner.

### Zarząd Wód Mineralnych w Busku.

Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że jak zwykle tak i w roku bieżącym powszechnie znany Zakład kąpielowy tutejszy, z dniem 20 maja (1 czerwca) r. b. 1870, do użytku Publicznego otwartym zostanie.

Przybywający goście znajdą przy Zakładzie kąpielowym wygodne i tanie mieszkania, oraz w miejscu restaurację, cukiernię i piekarnię. Spaceruje w pięknym parku i dobrą orkiestrową muzykę.

Apteka miejscowa zaopatrzoną już została we wszystkie wody mineralne zagraniczne naturalne, a stacja telegraficzna od roku zeszłego w Busku urządzona dla wygody kąpiącej się publiczności, ułatwi szybką korespondencję.

Busk dnia 15 (27) kwietnia 1870 r.

Inspektor Zakładu, Piotrowski.

(3-3) —3,423—

—Przedsięwzięta budowa murowanej altany w Ogrodzie Krasieńskim na zakład młeczarski, już jest na ukończeniu, i jak się zdaje, w bieżącym tygodniu zakład ten dla publiczności otwartym zostanie.

# ZAKŁAD KUŚNIERSKI

Michaliny Filipowskiej,

istniejący od lat 14-tych przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1305, naprzeciw Apteki W. Kołpego, przypomina WW. Państwu, że przy nadchodzącej porze, tak jak lat zeszłych, przyjmują na letnie przechowanie **Futra, Dywany**, oraz wszelkie Rzeczy podlegające uszkodzeniu od moli; z czem poleca się łaskawym względem. (3-3) — 3454 —

## PERKALE

Z najpierwszych ruskich fabryk w różnych najnowszych deseniach i rozmaitych kolorach, na różne ceny od 14 kop. (28 gr.) za łokieć, świeżo nadeszły w wielkim wyborze do Magazynu

**KONSTANTEGO LENTZ,**

przy ulicy Senatorskiej, Nr 451, wprost Miodowej. Zawiązawszy stosunki bezpośrednio z najpierwszymi fabrykantami, Magazyn otrzymuje co kilka dni transporty Perkali najnowszych deseni i kolorów, jakie tylko z tychże fabryk wychodzą.

Znaczny transport białych Perkalii rozmaitej szerokości, również nadeszedł do tygoż Magazynu, oraz **Korty** wełniane letnie po kop. 60 (złp. 4) za łokieć na garnitury męskie i naubranka dla dzieci i na taki sam użytek **Drelichy** od 20 kop. (złp. i gr. 10) za łokieć. (3-3) — 3401 —

## CERATY NA BARCZANIE,

oraz wszelkie podługowe i inne w najlepszych gatunkach, poleca Skład Obić Papierowych, Cerat i Rolet, pod firmą **J. Rożański**, ulica Miodowa, Nr 9. (2-8) — 3410 —

**Wypredaż kapeluszy cylindrowych, fantazyjnych i słomkowych z fabryki Teodora Weigt**

odbywa się codziennie w Składzie Materjałów Piśmiennych i Galanterji **Juljana Weigt**, przy ulicy Senatorskiej, Nr 467a, w domu Löwenberga. (4-5) — 3132 —

## Skład Ubiorów dla dzieci

**F. WINALERA**

Nr 10. Ulica Niecała. Nr 10.

poleca wielki assortymet garderoby dla obojga płci i na każdy wiek, oraz ubiory dla studentów. (13-0) — 1521 —

## GORĄCE

**Śniadania i Kolacje.**

Kotłuny Litewskie codziennie, Flaki w Niedziele i Czwartki i wszelkie zakąski, w handlu Prószyńskiego (dawnej Zo-patto), Elektoralna, Nr 20 nowy, drugi dom od Solnej. (6-6) — 3110 —

**Kartofle** świeże tegoroczne, **Kawior** ziarnisty i w puszkach prasowany, **Balyk** wędzony czyli **Jesiotr** i **Nalewki** prawdziwe Kijowskie, nadeszły do Składu Win i Delikatessów **A. Bocquet**, w Gmachu Teatralnym. (3-3) — 3469 —

## CAŁE PIERWSZE PIĘTRO,

składające się z Salonu z Balkonem, czterech Pokoi, Passażu, ciemnego Pokoiku i Przedpokoju, oraz Kuchni, Piwnicy i Drwalni, na Nowym-Swiecie pod Nrem 50 (1305), do najęcia od Sgo Jana r. b., za cenę Rs. 600. (3-3) — 3453 —

## Zakład Fryzjersko-Perukarski

Fryzjera Teatrów Warszawskich

**FELIKSA FIJAŁSKIEGO,**

przeniesiony został z pod Głównej Bramy Teatru, na ulicę Niecałą, dom Brzozowskiego, Nr 614K (nowy 9). (3-0) — 3414 —

Pierwszy transport

**Sledzi Pocztowych,**

tegorocznego połowu, otrzymał Skład

**ANT. STĘPKOWSKIEGO,**

i takowe Amatorom poleca.

(10-0) — 3138 —

## TEATR WIELKI.

Dziś: **ROMEO I JULJA.**

Jutro: **PARJA.**

## TEATR ROZMAITOSCI.

Jutro: **PRZEZ ZAZDROŚĆ** (wyst. p. Popiel) — **PARTJA PIKIETY — ZBUDZIŁO SIĘ W NIEJ SERCE** (wyst. p. Popiel).

**Wystawa Krajowa Zachęty Sztuk Pięknych**, codziennie w Hotelu Europejskim.

**MUZEUUM SZTUK PIĘKNYCH**, w Pałacu Kazimierowskim, w pawilonie na lewo, we Czwartki i Niedziele bezpłatnie, od godz. 10ej rano do 2ej po południu.

## KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 27-go Kwietnia 9 Maja 1870 r.

Monety i Papiery.	Żądano		Płacono	
	Rubie	kop.	rs.	gr.
Półimperjały Ros. — k. — rs. — k. —	—	—	—	—
Dukaty Hollen. rs. — k. — rs. — k. —	—	—	—	—
Oblięi skarbowe 100 rs., (oprócz kup.)	—	—	—	—
Listy Zast. 3 okresu, I s. za rs. 100	94	16	93	83
Listy Zast. 3 okresu, II s. za rs. 100	93	91	93	56
Listy Zast. nowe 5%, z r. 1869....	94	50	94	—
Oblięi Towarzystwa Kred. Ziemińskiego	—	—	100	50
Listy likwidacyjne za rsr. 100.....	76	92	76	59
Bilety Banku Cesarstwa z r. 1860...	—	—	—	—
Nowa Ros. pożyczka prem. z r. 1864.	—	—	—	—
" " " " z r. 1866.	—	—	—	—
Akcyje Drogi żel. War.-Wied. za sztukę	70	25	69	50
Akcyje Drogi żel. Warsz.-Bydgoskiej.	73	25	72	50
Akcyje Główn. Tow. Ross. Dróg żel..	—	—	—	—
Akcyje Drogi żel. Warsz.-Teresopol..	—	—	—	—
Obligacje kolei żelaznej Terespolskiej	—	—	—	—
Akcyje Kolei Żel. Fabr. Łódz.....	—	—	—	—
5% Listy zastawne rosyjskie.....	—	—	—	—

Wartość kuponu bież. od List. Zast. rs. 1 kop. 51 1/2  
 Od Likwidacyjnych rs. 1 kop. 75 1/2  
 Od Listów Zast. nowych kop. 18 1/2  
 Berlin: Weksel 100 tal. 2 m. rs. 121 k. 20 rs. 121 k. 5  
 Londyn: 3 M. 1 funt st rs. 8 k. 30 rs. 8 k. 29.  
 Paryż: Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 99 k. — rs. 98 k. 77 1/2  
 Wiedeń: W 2 m. za 150 w. a. rs. 99 k. 90 rs. 99 kop. 75

## WIADOMOŚCI LITERACKIE.

— **Przyjaciela Dzieci** Nr 19 wyszedł z druku i zawiera: Getsemani przez K. P. Pamiętnik Mieczysława K....go XV. (c. d.) Krym. Listy do Stasia. List IV. Jam nie sierotą (wiersz) przez Emilię Leję. Elektryczność zwierzęca (c. d.) Betty i Tom, czyli odkrycie Dra Dzennera, tłum. z niem (ciąg dalszy). Koczkodan długonos (z drzew.) Podróż do Afryki i Australji (c. d. z drzewor.) Wojna z kogutem (z czterema drzeworytami) dokończenie. Owca i jaguń (bajka) J. Miłkowskiego. Jak to źle bawić się z zapatkami, przez Stanisława Nowińskiego. Rozmowy z mamą. Łakomstwo ukarane (wiersz) Jul. Miłkowskiego (z drzeworytem). Gęsi i kmiotek (wiersz) Józia Des..... Myśli i Zdania.

— **Tygodnik Ilustrowany** Nr 123 Serji II-giej wyszedł z druku i zawiera: Telegram z St. Petersburga. — Kronika tygodniowa. Zwaliska zamku w Krupem (drzew). Wiązanka nowości. Bakałarz (z drzeworytem). Teatr letni w Warszawie (drzeworyt). Scena z „Safandlów“, komedji Wiktora Sardou (z drzeworytem). Jeszcze jedna (wiersz). Historia o kapitalnem głupstwie kandydata filozofji, napisał Wacław Poncet de Sandon (dokończenie). — Rysunki humorystyczne F. Kostrzewskiego (z drzew.) Szachy. Rebus. O sztuce greckiej i chrześcijańskiej, dwa odczyty Dra Z. Węclawskiego (dok.). Przegląd teatralny. Ze świata muzycznego. Ruch tegoczesny w Wiedniu. Dodatek nadzwyczajny: Czarodziejka z Argentiers, powieść Filipa Galena, przełożył Edward Sulicki (c. d.)

## Interesująca nowość dla Ewangelików,

wychodzi zagranicą w języku niemieckim:

### Dr MARTIN LUTHER,

Geschichte seines Lebens und seiner Zeit ein Gedankbuch für das Evangelische Volk.

von C. F. JAECKEL.

Dzieło ozdobne 10ma rycinami, przedstawiającemi ważniejsze epoki z życia Lutra i jego portretem, oprócz mnóstwa w tekście umieszczonych drzeworytów. Wychodzi zeszytami, przez co nabycie jego, nawet mniej zamożnemu jest ułatwione.

Jako premium do dzieła tego otrzymają prenumeratory za dopłatą kop. 40 za każdy

### dwa przedśliczne staloryty

przedstawiające Lutra, Melanchtona, Bogenbagenę i Crucigera, tłumaczących Biblię i Lutra w gronie swej familji.

Każdy z tych obrazów kosztuje dla nieprenumeratorów talarów 3.

Pierwsze dwa zeszyty otrzymała już Księgarnia i Skład Nut Muzycznych **Ferdynanda Hüsteka**, przy ulicy Senatorskiej, Nr 496, wprost pałacu Prymasowskiego.

(2—3)

— 3239 —

### Najnowsze

## MAPY KOLEI ŻELAZNYCH,

w Europie,

oraz

## Mapa Kolei Żelaznych w Rossji,

otrzymała Księgarnia i Skład Nut Muzycznych

## MAURycego ORGELBRANDA,

przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście, Nr 1 nowy, naprzeciw Posągu Kopernika.

(1—2)

— 3563 —

— **Tygodnik Młód** Nr 19 wyszedł z druku i zawiera: Młot i kowadło, romans w trzech częściach Fr. Szpielhagena, przełożył z niemieckiego Michał Gliński. Ekonomia domowa. Przegląd literatury zagranicznej. Przegląd literacki, artystyczny, teatralny i różne wiadomości. Wiadomości gospodarskie. Ryciny z ubiorami i robotami damskimi, oraz kroje na toalety wiosenne.

— **Wędrowca** Nr 18 Serji II-giej wyszedł z druku i zawiera: Hastangs z 3 drzeworytami). Listy do Marji S. II Siła w naturze, studjum Artjura Sulimierskiego. Wyprawa Anglików do Abissynji, według wiarogodnych źródeł opisana (d. c., z drzewor.) Słowo o kobietach i o nauce (dok.). Życie piekielne, powieść E. Gaboriau, przekład F. S. (d. c.) Nowości: literackie, naukowe, teatralne, sztuki piękne, statystyczne, przemysł i handel, komunikacje, bibliografja: włoska, francuzka, nekrologja.

## 25 Obrazków SS., Kolorowanych,

za 30 kop. (40 gr.)

Wszystkie tańsze kolorowane Obrazki SS. jakie dotąd tak licznie rozchodziły się pomiędzy miejską i wiejską ludnością, odznaczały się tak złym rysunkiem jak i kolorytem, iż raczej odrażę niż cześć i poszanowanie budzić mogły; skutkiem czego władza duchowna nicraz musiała wzbudzić wydatnym nieopatrzone jej aprobata. Czyż nie zażość nieustannym żądaniom tak osób duchownych jako i świeckich, wydałiśmy obecnie pierwszą serję, składającą się z 25 kolorowanych obrazków. Rysunek powierzyliśmy naszemu znanemu artyście p. Tegazzo, a żywoty i modlitwy, znajdujące się na odwrotnej stronie każdego Obrazku, ułożone są przez panią Belejowską.

Pomimo że wydawnictwo takie znacznego dosyć wymaga nakładu, jednak pragnąc o ile można uprzystępnic je dla ogółu, naznaczyliśmy cenę, niepraktykowanie u nas niską, bo tylko 20 kop. za całą serję, złożoną z 25 obrazków. Obrazki te, stanowiąc mogą dla wielu osób ładny i tani upominek, sprzedają się we wszystkich Księgarniach miejskich i na prowincji. **Gebethner i Wolff.**

— 336 —

## OGŁOSZENIE

Komisja Rządowa Sprawiedliwości ogłasza, iż w dniu 5 (17) Maja r. b. o godzinie 12-tej w południe, na posiedzeniu Jej, w Gmachu rządowym Nr 591, odbędzie się licytacja in minus przez opieczetowane deklaracje na roboty mularskie i malarskie, wykonać się mające w Pałacu Senatu, Nr 549 i jego oficynach w Warszawie, przy placu Krasieńskich położonych. Koszta tych robót według sporządzonych przez Budowniczego rządowego anszlagów, wynosić będą mniej więcej Rub. sr. 1700. Kto więc od summy, jaka się rzeczywiście okaże, odstąpi najwyższy od sta procent na korzyść Skarbu, utrzyma się przy entrepryzie, do której dopuszczone będą tylko wykwalifikowane osoby, upoważnione do zajmowania się robotami w anszlagach wymienionemi. Konkurenci więc do deklaracji swych na stopę ceny kop. 75 spisanych, dołączyć winni dowód kwalifikacyjny oraz wadium w ilości Rs. 200.

Warunki licytacyjne i anszlagi przejrzane być mogą każdodziennie, wyjąwszy świąt wg dzimach biurowych w Wydziale Administracyjnym Komisji Rządowej Sprawiedliwości. Deklaracje winny być, jeżeli można, pisane własnoręcznie, wyraźnie b. z skrobaczką i poprawką, według następującego wzoru

### Wzór do deklaracji.

Wakntek ogłoszenia Komisji Rządowej Sprawiedliwości z dnia 24 Kwietnia (6 Maja) r. b. Nr 4552, składam niniejszą deklarację, iż podejmuję się wykonać roboty mularskie i malarskie w Pałacu Senatu, Nr 549 i jego oficynach

w Warszawie, przy placu Krasieńskich położonych. Z summy jaka po wykonaniu robót do wypłaty przypadać mi będzie, odstępuje N., od sta na korzyść Skarbu procentu, poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Vadium w ilości Rs. 200, składam. Stałe moje zamieszkanie w NN, przy ulicy NN, pod Numerem NN.

Pisałem w Warszawie dnia NN, miesiąca NN, roku NN.  
w Warszawie dnia 24 Kwietnia (6 Maja) 1870 roku.

(1-1)

-3562-

## O G Ł O S Z E N I E.

Izba Skarbowa Warszawska, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 22 Maja (3 Czerwca) roku bieżącego o godzinie 12-iej w południe w sali posiedzeń Izby Skarbowej odbędzie się głośna in plus licytacja, na sprzedaż części placu, pomiędzy domami po Augustyjańskimi pod N-rem 113 i 114 w mieście Warszawie, przy ulicy Piwnej położonej, zawierającej łokci kwadratowych 1517, wraz z małą oficyną i zabudowaniami gospodarskimi, na tej części placu znajdującymi się. Licytacja ta rozpoczeta będzie od summy Rs. 3039 kop. 49. Przystępujący do tej licytacji, obowiązani złożyć na stół licytacyjny tytułem vadium Rs. 303 kop. 95 w gotowiznie, albo papierach publicznych, licząc po cenie na kaucje przyjmowanej.

Konkurenci niemogący osobiście stanąć do licytacji, mogą przysłać do Izby Skarbowej, w terminie licytacyjnym, opieczetowane deklaracje, z przyłączeniem na vadium oznaczonej summy albo dowodu na złożenie takowej do Kassy Skarbowej. Deklaracje te winny być napisane podług formy wskazanej w par. 1909 Zbioru praw tomu 10-go części I-iej (wydanie 1857 r.)

O innych warunkach, dowiedzieć się można w Wydziale Dóbr Izby Skarbowej, codziennie w godzinach służbowych.

(1-3)

-3598-

### Dyrekcja Dróg Żelaznych, War.-Wiedeńskiej i War.-Bydgoskiej.

Podaje do powszechnej wiadomości, że na drodze żelaznej Warszawsko Wiedeńskiej, znajduje się 50,000 pudów szyn zużytych zakwalifikowanych na sprzedaż.

Osoby chcąc kupna mające, zechcą złożyć na ręce Naczelnika Kancelarii Dyrekcji w terminie do d. 8 (20) Maja, (godz. 10 rano) włącznie opieczetowane deklaracje na papierze stemplowym ceny kop. 15 z wyraźnym oznaczeniem oferty, za jeden pud wagi pomienionych szyn i dołączyć do deklaracji kwit Kassy Głównej dróg żelaznych, na złożone vadium w summie rs. 6,000.

Warunki dotyczące sprzedaży, mogą być przejrane w Biurze Dyrekcji każdodziennie, w godzinach biurowych, z wyjątkiem dni świątecznych.

Warszawa d. 23 Kwietnia (5 Maja) 1870 r.

## O B W I E S Z C Z E N I E.

Podaję do powszechnej wiadomości, że w dniu 30 kwietnia (12 maja) r. b., o god. 3-iej po południu, przed Sądem Gminnym Czyste, odbywać się będzie licytacja głośna na wydzierżawienie roczne

### Kolonji Nr 34,

we wsi Woli położonej, na rzecz zaległych podatków Skarbowych. Bliższą wiadomość, mający chęć licytowania zasięgnąć mogą w kancelarii Gminy Czyste. W Woli dnia 24 kwietnia (6 maja) 1870.

Kamiński.

(2-3)-3553-

## Obwieszczenie.

Podaję do publicznej wiadomości, że w dniu 30 kwietnia (12 maja) r. b., o god. 10 rano, przed Sądem Gminnym Czyste, odbywać się będzie głośna licytacja na sprzedaż rozmaitych ruchomości gospodarskich i sprzętów domowych na kolonji Nr 27, we wsi Ochota, po ś. p. Józefie Kozłowskiej pozostałych. W Woli dnia 24 kwietnia (6 maja) 1870.

(2-3)-3554-

Kamiński.



W dniu 1 (13) maja 1870 r., o god. 10 rano, sprzedaną zostanie **Nieruchomość**, Nro 2176a, w Warszawie przy ulicy Czarnej położona. Wadjum rs. 600. Licytacja zacznie się

od summy rs. 2433 kop 33 $\frac{1}{2}$ . Warunki przejrzeć można w kancelarji Pisarza Trybunału wyd. I, pod Nrem 549.— Sprzedaż odbędzie się w Trybunale Cywilnym w Warszawie w wyd. I., pod Nrem 549 przy ulicy Długiej. **Konstanty Borzewski, Adwokat.** (2-2)-3548-

## Wilhelm Neumann

**Mechanik,**

przy ulicy Elektooralnej, pod Nr 790.

Poleca Szanownym Panom Właścicielom młynów własnego wyrobu najnowszej konstrukcji **WIALNIE** (Schälmaschine) wszędzie za najpraktyczniejsze uznane, jako jedyny środek zabezpieczenia zboża od zęgrzania się, oraz oczyszczenia takowego. Cena na miejscu rs. 125.

Wszelkie budowy do młynów tak wodnych jako i parowych, również też tartaków, wykonywa jak najstaranniej, po cenach przystępnych.

(2-3)

- 3545 -



**Fabryka i Magazyn** wyrobów, jubilerskich i złotych **Konstantego Ostrochulskiego**, egzystująca od lat 12-

w pałacu Hr. Krasieńskich na Krakowskim-Przedmieściu, pod Nr 410. Przez czas trwania restauracji skleju, przeniosłem swój zakład tymczasowo do tegoż samego domu po drugiej stronie pawilonu, obok Kantarzu Loterji L. Giwartowskiego, o czem mam honor donieść Szanownej Publiczności, polecając się łaskawym względem. Przyjmuje w zamian zużyte, srebro, złoto i brylanty; lub też płacąc za nie gotówką po najwyższych cenach.

**K. Ostrochulski.**

(6-6)

- 3189 -



Do wydzierżewienia na lat kilkanaście

### Młyn wodny nowy,

od 24 Czerwca r. b. z francuzkami kamieniami, pyłmi i olearnią, położony w majątku Rudzienko mil 6 od Warszawy, a w środku między dwiema kolejami żelaznymi, **St. Petersburgską** stacją Tłuszcz i **Terespolską** stacją Nowo Mińsk.

O warunkach i stanie młyna na gruncie w każdym czasie wiadomość powzięć będzie można.

(2-3)

- 3542 -

# EMERYT,

poszukuje przy familji **POKOJU** z usługą, a jeżeli można i ze stołem, w każdym czasie. Adres zostawić w Redakcji Kurjera pod literą **K. K.**

(2-2)

- 3568 -



Osoba zająca, matka dzieciom, poszukuje kilku panienek, któreby potrzebowały kuracji u wód Ciechocińskich lub Buskowskich, albo zagranicznych, a których rodzice lub opiekunowie, z całym zaufaniem mogliby jej opiece i troskliwości powierzyć. Gdyby z ś nie znalazły się takie panienki, to do towarzystwa jakiej damy. lub do osoby słabej udającej się do jakich wód. Bliższa wiadomość w zakładzie informacyjno nauczycielskim Karoliny Szwarcer, Krakowskie Przedmieście, Nr 15, pałac Hr. St. Potockiego.

(2-3)

- 3438 -

## Doniesienie.

Niżej podpisany przedsięwiera, donoszę JW. i WW. Obywatelom miasta Warszawy, jako też i Rządcom domów, że otrzymałem pozwolenie na wywózkę kloaczną, za pomocą aparatu Lesanga. znacznej objętości, bez żadnych wyziewów na zewnątrz. Wyż wspomniany aparat oczyszcza kloaki i wszelkie doły, w kilku gmachach rządowych. Przyjmuje obstalunki w każdym czasie przy ulicy Bielańskiej, pod Nrem 60, w Hotelu Paryżkim u felczera, lub też we własnym domu przy ulicy Pawiej, pod Nrem 2345 — **Józef Kwieciński.**

(3-3)

- 3519 -



## ZAKŁAD GIMNASTYKI, ZABAW I RZEMIOSŁ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY,

ulica Królewska, pod Numerem 1067 i 1066k, dom W-go Dubar'ego,

Z dozwolenia Władz miejskich, pod nadzorem Urzędu Lekarskiego, otwarty zostanie do użytku z dniem 15 Maja r. b. Rozwinięte będą na teraz: **gimnastyka, prace ogrodnicze, gry i zabawy** biegane i siedzące, drobne **rzemiosła dziecięce** podług metody Froebla. Podczas niepogody zajęcia odbywają się w przysp. osobionej tymczasowej sali. Bliższe szczegóły objaśnia program udzielany bezpłatnie interesowanym w księgarniach Gebethnera i Wolffa, Glücksberga, Hösicka, Wendego, Sennewalda, Lesmana i w Zakładzie. Opłata od dzieci korzystających z ogólnych zajęć Zakładu rs 1 kop. 50, od młodzieży życzącej pobierać samej tylko gimnastyki rs. 1, wejście jednorazowe 10 kop. (20 gr) od dziecka. Osoby życzące zapisać swe dzieci, raczą się zgłaszać od Poniedziałku (9 Maja) do altany w ogrodzie Zakładu między godzinami 10 i 1 rano 3 i 7 po południu. Wejście albo od ulicy Królewskiej przez ostatnią bramę domu Dubar'ego na lewo, albo **główne** od ulicy Erywańskiej obok Tivoli.

(2-3)

— 3558 —

### Zawiadujący dotychczas papiernią,

a obeznany praktycznie z fabrykacją papieru i tektury, wykształcony teoretycznie i handlowo poszukuje trwałego zajęcia. Bliższa wiadomość w Księgarni Michała Glücksberga, Krakowskie Przedmieście, Nr 411.

(1-3 — 3586 —

### SKŁAD

Seweryna Mazura i Spółki,

obok Ratusza, przysposobił znaczny wybór

OBIC PAPIEROWYCH,

i ceny tak **obniżył**, że wszelka konkurencja uniemożliwiona została.

(9-0)

— 2505 —

## WIEŚ WILKOSZEWICE,

położona na Drodze Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, cztery wiorsty od stacji Gorkowice odległa, jest z wolnej ręki **do sprzedania**. Ogólna rozległość gruntów dworskich wynosi morgów 640 czyli dzies. 320. Grunta orne w płodozmianie, łąki nawodniane, lasu morgów 122 czyli dzies. 63, budynki w dobrym stanie. Kapitał wymagany przy kupnie, około 20,000 Rs. Mający chęć kupna, raczą się zgłosić po bliższe szczegóły do podpisanego, adresu mającego w Żytnem przez Radomsk. — **Jacek Siemiński**.

(3-3)

— 3183 —



### Koczek z Fordeklem

i z **Pakunkami**, pozosta-

wiono w komisji do sprzeda-

nia za Rs. 175, w Fabryce przy ulicy Elektoralnej, Nr 9 nowy. — Tamże jest do sprzedania **BRYCZKA** na resso-rach, nowa.

(2-3)

— 3436 —

Znaczny wybór Powozów  
fantazyjnych i podroźnych.



Poney-Chaise i Panier à Salade,  
Karetki większe i pojedyncze.

## WELOCIPEDY

**dziecinne**, jako też dla **dorosłych, dwu kołowe** i **trzy kołowe**, oraz wynajęcie ich na miesiące, tygodnie, dni i godziny.

Nauka jeżdżenia na nich udziela się codziennie od go-dziny 7ej wieczorem.

Ulica Erywańska, Nr 1066A,  
w **Fabryce Powozów**

**ROMANOWSKIEGO,**

(dawniej **Brühla**).

(7-0)

— 2913 —

### Zakład składający się z **Fabryki Kwiatów i Piór,**

oraz **Magazynu Strojów Damskich**, położony przy ulicy pryncypalnej, egzystujący w Warszawie od lat kilkudziesięciu i mający ustaloną renomę w Cesarstwie i Królestwie, z powodu słabości właścicielki, jest zaraz do odstąpienia, za cenę przystępną, wraz z kompletnym urządzeniem sklepowym i narzędziami, oraz prasami do wyrobu wszelkiego rodzaju kwiatów i liści. Wiadomość przy ulicy Freta, wprost Ś to Jerskiej, Nr domu 257, w lewej oficynie na 2 piętrze, Nr mieszkania 10, w god. od 2 do 5 po południu.

(2-3) — 3400 —

## ZAKŁAD naturalnego leczenia w Rydze (**Lassenhof**)

Przyjmuje w każdej porze roku Pacjentów, zwłaszcza cierpiących na Syphilis, Niestrawność, Rheumatyzmy, Katary Żołądka i Kiszek, Rzerzączkę, choroby hemoroidalne, oraz choroby kobiece.

Do kuracji cierpiących na uporczywe wrzody, Zakład posiada szczególne i właściwe urządzenia.

Chorzy na Gruźlicę, Raka, Epilepsję i sparaliżowani nie mogą znaleźć w zakładzie pomieszczenia.

Bliższe szczegóły udziela lekarz ordynujący Dr medycyny **Bosse**

(3-6)

— 3117 —

Naturheilanstalt in Riga.



Założone przezemnie **FABRYKI TABACZNE** pod firmą „**LA FERME**“ w ostatnich czasach tak dalece rozszerzyły swoją działalność, że dla dokładnego nadzoru, tak egzystujących już, jako też nowo zakładającej się takiejże fabryki w Odessie, uważałem za rzecz nieodzowną ze znanym w świecie handlowym domem **PP. Stucken i Spiess** w St. Petersburgu, dla fabryk istniejących w Rossji zawiązać Spółkę na akcjach pod nazwą „**TOWARZYSTWO AKCYJNE LA FERME**“, które już zyskało Najwyższe zatwierdzenie.

Fabrykę w Dreźnie egzystującą pod firmą **La Ferme** pozostawiłem na wyłączną moją własność i pochlebiam sobie, że wyroby tak tej fabryki, jak i ruskich fabryk w zupełności zadowolą wymagania kupujących.

Główny kierunek interessami powyższej firmy tak zagranicą, jak i w Rossji, pozostaje przy mnie, dotychczasowy zatem charakter przedsiębiorstwa, nie ulegnie żadnej zmianie, i jestem pewien, że zwolennicy moich wyrobów nie znajdą powodu do uzalania się.

**BARON J. HUPPMANN**

**DE VALBELLA.**

(3-3)

— 3471 —

Jest do sprzedania

**K O L O N J A,**

na Józefinie, składająca się z 15 tu dziesiątyn (1 włoki) z kompletnymi zabudowaniami i inwentarzami w pięknym położeniu, 14 wiorst od Warszawy, pół wiorsty od Pruszkowa i Kolei żelaznej. Wiadomość na miejscu. Tamże mogą być wynajęte 2-wo pokoje na letnie mieszkanie.

(1-3)

— 3602 —

Potrzebną jest

**O S O B A**

znająca języki: Rus i i Francuzki, dla rozmowy z 6ćcio letnim chłopczykiem. Adres: na Nowym Świecie Nr 1317, obok Ruskiej Gimnazji, mieszkania Nr 10, nad restauracją.

(2-3) — 3547 —

**W PETERSBURGU**

**KOENIGSBERGER et Comp,**

w Warszawie przy ulicy Wierzbowej Nr 63a obok Hotelu Angielskiego.

Polecają Sz. Publicznosci sklady swoje Oryg. Ameryk. Patent. Maszyn do szycia, **Burton Hole** obszywająca izerki **Hovego Taylora** oraz wszystkich najlepszych i najpraktyczniejszych systemów.

(12-0)

— 2376 —

**W WARSZAWIE.**



W PETERSBURGU

W WARSZAWIE

Są do sprzedania:

**Po cenach bardzo tanich,**

Futro damskie lisy, Koidra pensowa jedwabna, dwie Suknie damskie nowe jedwabne, Zegarek złoty i srebrny, brzytwy, srebro stołowe, Kolczyki, Broszki i inne rzeczy do toalety damskiej należące. Ulica Chmielna Nr. 1532, lokalu Nr. 7, prawy 3-cie piętro, od godziny 10 rano do 2 po południu i od 5 po południu.

(1-1) — 3570 —

Jest do odstąpienia zaraz

**KORZYSTNY INTERES**

przemysłowo-handlowy,

wśród Miasta Warszawy, rocznie około Trzydziestu tysięcy Rubli srebrem obrotu mający. Wiadomość u podpisanego w każdym dniu od godziny sej do 8ej z południa.

W Warszawie, dnia 20 Kwietnia (2 Maja) 1870 roku.

**Franciszek Krakowski,**

Patron Tryb. Cyw., pod Nr 549a.

(2-3) — 3503 —

(4-0)

— 1682 —



Na żądanie Opieki nieletnich SS-rów, tudzież z mocy upoważnienia JW. Prezesa Trybun Cywil. sprzedane zostaną przez publiczną licytację w dniu 30 Kwietnia (12) Maja r. b. o godzinie 4-tej z południa w domu Nr 2508, przy ulicy Kaczej, ruchomości do spadku po Salomei z Lipczyńskich Lenartowiczowej należące, inwentarzem przemianę sporządzonym objęte, jako to: Sprzęty różne domowe i ogrodnicze, garderobę damską, bieliznę i pościel. Rejent Kancelarii przy Sądach Pokoju w Warszawie.

(1-1) — 3589 — **Józef Feddecki**

## PANNA,

kompletnie uzdatniona w krawiecczyźnie i wszelkich robotach damskich, umiejąca czesać i znająca się na gospodarstwie domowym, życzy sobie przyjąć obowiązek Panny służącej w jakim znacznym domu. Ulica Szpitalna, Nr 1354, mieszkania Nr 15-ty. (1-1) — 3596 —

## Rekomendującym poruczono:

7000 rs. nieletnich do ułokowania 3-ch pretendentów, o kupno domów od rs. 6000 do 18,000; jest do wydzierżawienia na lat 9, 405 dziesiątyn (włók 27), w wysokości zagospodarowaniu; do sprzedania 450 dziesiątyn (włók 30), za 18,000 rs., bez długu; Majątek w gub. Płockiej pięć Lipnowskim, 975 dzies. 465 włók do zamiany na kamienicę i dopłatą rs. 5000; są domy do zamiany mniejsze na większe, z dopłatą po 5,000 rs.; są Rzadcy z kaucjami, rs. 3,000, — 2,000, 1,500, 600, i rs. 300; są do umieszczenia: Guwernerowie od rs. 120 do 500, Guwernatki od rs. 100 do 300, Francuzki, Niemki Bony, Gospodynie, i wiele innych wiadomości, pod Nrem 79m, Krak. Przedm., obok Rezlera.

(3-3) — 3468 — **Czaplińska et Comp.**

W dobrach w bliskości Warszawy, jest jeszcze jedno miejsce dla

## PRAKTYKANTA

w Gospodarstwie Rolnem. Wiadomość w Redakcji. (1-3) — 3592 —



Ponieważ Zakład Zegarmistrzowski po ś. p. **Wiatrowskim** przeszedł obecnie na własność innej osoby, uprasza się niniejszem tych którzy tam swoje zegarki oddali do reparacji, ażeby w przeciągu trzech miesięcy od 9-go Maja raczyli się zgłosić po odebranie takowych, gdyż po upływie tego czasu, pozostała wdowa po ś. p. Wiatrowskim, żadnych pretensji przyjąć nie będzie mogła. (1-3) — 3588 —



Z powodu zmiany pomieszkania jest do zbycia: Parawan jesionowy za Rs. 10, Dwie konsolki mahoniowe, wiszące Rs. 8, Szafka wisząca wykładana perłową macią Rs. 30. Obrazy owalne w złotych ramach, bardzo zdobące pokoje od Rs. 12 do 18, Zegar stolowy, na postumencie marmurowym z ozdobami z malachitu i brązowymi figurami Rs. 225, Zegar podróżny Rs. 50, Lampa brązowa z lichterzami wisząca Rs. 30, Dwa wazony z fabryki sewerskiej Rs. 75, Dwie szafy do książek z pułkami bez drzwiczek Rs. 25. Tamże są do zbycia: księgozbiór książek ruskich i dzienników. Widzieć można od godziny 10-tej do 6-tej wieczór, ulica Wiejska Nr 5 ty nowy, mieszkania Nr 3-ci. (1-3) — 3585 —



## Fortepjan mahoniowy,

z fabryki Huffera, z całym blatem, w dobrym stanie, jest do sprzedania za Rs. 250. Oraz Toaleta palisandrowa ozdobna, za Rs. 50. Wiadomość w Sklepie Piekarni Nowej, przy ulicy Nowy-Swiat, wprost S to Krzyżkiej, Nr. 74. (1-3) — 3581 —

Mający chęć odstąpienia

## Dystrybucji wyrobów tabaczknych

w Warszawie, zechcą pozostawić w Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod adresem S, 37 wiadomość o miejscu do bliższego porozumienia się w tem interesie.

(1-1) — 3604 —

**NOWY TRANSPORT**

## FILTRÓW

nadszedł do Składu wyrobów technicznych **KRAFT et KUKSZ,** (8-0) — 2929 — ulica Miodowa, 490/1.

Jest do sprzedania lub zamiany na inny odpowiedniej rozległości majątek, wieś,

## Jablonna Żydy,

położona w powiecie i gubernji Radomskiej, przy szosie, mająca rozległości 375 dziesiątyn z górą (25 włók), w tej liczbie 45 dziesiątyn (3 włoki) lasu, z budynkami gospodarskimi i dwoma dworkami w dobrym stanie, tudzież ż górzelnia z nowym aparatem Pistorjusza; włościanie zupełnie odseparowani. Ktoby życzył zasięgnąć bliższych wiadomości, zechce się zgłosić do kancelarii Romana Strasburgier, Patrona Trybunatu, pod Nrem 2376a, przy ulicy Nowolipki i róg Nalewek zamieszkałego, pomiędzy god. 5 a 7 każdego dnia. (3-3) — 3448 —

## WODA SALCERSKA

9 MEDALI

### Aparat Gazogène Brieta,

zwany i uprzywilejowany.

**JEDYNY** jaki potwierdzonym został przez **Akademję Medyczną.**

**JEDYNY** jaki przyjęty został w szpitalach **Państwowych.**



Za pomocą tego aparatu, powszechnie znanego obecnie, każdy dziś może w jednej chwili przygotować z bardzo małym kosztem wodę salcerską i wszelkie napoje gazowe, jako to: Vichy, Soda, Limonada gazowa i wino musujące.

**CENY**  
Aparatów Brieta:  
o 1ej butelce 12 fr.  
o 2ch butel 15 fr.  
o 3ch butel 18 fr.  
o 4ch butel 25 fr.

**PROSZKI**  
sto doz  
do 1ej butelki 10 fr.  
do 2ch butelek 15 fr.  
do 3ch butelek 20 fr.  
do 4ch butelek 30 fr.

## MONDOOLOT SYN

Inżynier fabrykant.

W Paryżu na ulicy Château-d'Eau, 94 i 96.  
W Warszawie, w Składach materiałów aptecznych PP. Gallego i Spiessa i w aptekach. (7-10) — 2560 —



Jest do sprzedania

## PARA KONI

powozowych w 5-tym i 6-tym roku będących. Wiadomość pod Nr nowym 15-tym, ulica Krakow. Przedm., w domu Hr. Stanisława Potockiego, u Stangreta Piotra. Stróż wskaże. (1-3) — 3600 —

## Dom Handlowy GODEFFROY & KLEIN W KRAKOWIE,

mając sobie powierzona wyłączną agencję sprzedaży i dostawy

### WODY SZCZAWNICKIEJ, źródła Szymona i Wandy.

Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż przyjmuje i załatwia wszelkie obstalunki od 30 butelek minimum, które natychmiast wysyła, gdzie kto zażąda.

**W Warszawie obstalunki przyjmuje**

**Stanisław Czarnowski,**

ulica Chmielna, Nr 8 nowy.

(3-3)

— 3127 —



Poszukuje miejsca na **Administrato-  
ra** znacznych dóbr, **Prokurenta** lub **Buchhaltera** domu kommissowego lub handlowego, człowiek posiadający ku temu wszelką kwalifikację tak znajomości dokładnej w tych gałęziach zatrudnień, jakoteż odpowiedzialności osobistej. Bliższa wiadomość w Biurze Nauczycielskim C. Blumenthal, S-to Krzyżka, Nr 11. (1-3) 2544 —

### KAPITAŁY,

**8,000, 5,000 i 2,000 Rsr**, zaraz są do wypożyczenia, na hypoteki domów murowanych, na procent umiarkowany. Wiadomość pod N-rem 2402A, przy ulicy Nowolipki na I-szem piętrze od frontu, rano do godziny 8-ej, w południe od 1-ej do 3-ej (1-1) — 3576 —

### Walizki podróżne,

używane, są do sprzedania za przystępną cenę; oraz **STOŁ** piśmienny, duży. Wiadomość u Stroża domu Nr 1674, przy ulicy Mokotowskiej drugi dom za Dystylarnią Schnajdra. (2-3) — 3557 —



### Fortepjan Palisandrowy

o 7u oktawach, mało używany, najnowszej konstrukcji, z tonem silnym i przyjemnym, jest do sprzedania za cenę bardzo przystępną, lub wynajęcia. Wiadomość w domu Beyera, Nr 1, ulica Królewska, w lokalu Nr 21. (3-8) — 3487 —



Do sprzedania za przystępną cenę,

### MEBLE MAHONIOWE,



### SWIEŻEGO FASONU t. j.

**Garnitur** rypsem kryty składający się z Kanapy, 2 Foteli, 6 Krzesel, Stołu przed kanapę, 2 Stolików do kart, 2 Szafy rozbierane i Szafka do bielizny, 2 Lustra, wiązki i jedno mniejsze oraz; 1 Kozetka, 6 Napoleonek skórą amerykańską krytych, Biurko, Komoda, 2 Łóżka, toaleta duża, szesłag skórą prawdziwą kryty, także kredens jesionowy na kolor orzechowy i stół rozsuwany, 2 dywany i firanki do 3 okien i t. p. Przy ulicy Złotej Nr (26 nowy), w parterowym domu od frontu, wchód przez podwórze u dzierżawcy domu. (1-3) — 3610 —

Do Hotelu Polskiego, przy ulicy Długiej, zgłosić się mogą

### Guwernantki Polki,

posiadające gruntownie języki: Polski, Ruski, Francuzki, Niemiecki i muzykę, oraz na uki Klassyczne. Jako też Niemieckę. Bony: Francuzkę i Polkę, dla umieszczenia.

(1-3) — 3595 —

**Marja Corpatux.**



Jest do wypuszczenia

### WIATRAK,

z paru dziesiątymi (kilku morgami) roli i łąką, z Domem i Zabudowaniami, w Dobrach Nadarzyn, przy szosie od Rogatek Jerozolimskich wiorst 16, pod miastem Nadarzynem. Wiadomość na gruncie w Administracji Dóbr w Wąlandowie. (2-3) — 3577 —



### Fortepjan

Pozostawiony jest do sprzedania w Składzie Fortepjanów i Pianin zagranicznych **L. Fränkla**, przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackiej, Nr. 599A/B, **Fortepjan mahonlowy**, mało używany z fabryki Krala i Zeidlera, o 7-miu oktawach, z całym białym metalowym i szprejami, nowego krótkiego fasonu, w jak najlepszym stanie, z tonem pełnym i silnym, za bardzo przystępną cenę. Oraz **Fortepjan mahonlowy**, mało używany, z dobrej fabryki, o 7-miu oktawach z 4ma szprejami, najnowszego fasonu, w jak najlepszym stanie ozdoby, za **Rs. 160**. Także **Fortepjan Palisandrowy**, prawie zupełnie nowy, z pierwszej fabryki tutejszej, o 7-miu oktawach, z całym białym metalowym i 4ma szprejami, najnowszej konstrukcji i fasonu, z tonem pełnym, silnym i śpiewnym, za bardzo przystępną cenę. (1-3) — 3605 —



### 100 Macior i 200 Skopów

młodych, cienko poprawnych i zdatnych do chowu, posiada Dominium Ruszki na sprzedaż, z wełną lub bez. Wiadomość u Rządcy w Ruszkach, przez Sochaczew.

(4-6)

— 3493 —

## Do Fabryki Kwiatów i Piór, oraz Magazynu Mód Franciszka Pajker, w Hotelu Europejskim, Nr 414a,

Nadeszły z Magazynu **F Dufour** w Paryżu i innych wstawionych firm zagranicznych, **Modele** wiosennych **Kapeluszy, Kwiatów i Piór**, które poleca się Szanownej Publiczności.

Tamże przyjmują się Pióra do prania, farbowania i fryzowania.

(5-6)

— 3192 —

## Dwa Sklepy

są do najęcia od Sgo Jana, a nawet zaraz dwa nowootw-sklepy, w domu Nr 17 (1582d), przy Alei Jerozolimskiej, z których pierwszy mały może być z korzyścią użytkowa-ny na skład owoców letnich i zimowych, bo takowego nie ma dotąd w całej ulicy, tyle podczas lata przez publiczność nczęszczanej. 2 zaś składa się z sali dużej o trzech oknach na magle angielskie zdatnej, również na zakład cerulika, lub inny mogący korzystniej odpowiedzieć. Do tego może być i mieszkanie przyległe, z 2 pokoiów złożone. Cena do-tyc przystępna. Wiadomość na miejscu. (2-3)—3546—

Jest do najęcia od S-go Jana r. b., pod Nr 1293 (nowy 26), przy ulicy Nowy-Swiat

### 1. Sklep obszerny widny,

z alkową i passażem, przydatny na sklep korzenny, bła-watny, dystrybucję, cukiernię, lub tym podobny proceder, wraz z mieszkaniem składającym się z dużego pokoju, ob-szernego przedpokoju, kuchni, piwnicy i drwalni, za rs. 460 rocznie.

### 2, Sklep mniejszy

przydatny na handel podobnychże przedmiotów, z piwnicą i drwalnią, za rs. 200 rocznie

### 3. Lokal

złożony z 2ch Pokoi, Kuchni, Piwnicy i Drwalni, za rs 120 rocznie. Powyższe trzy lokale mogą być wynajęte albo ka-żdy osobno, lub razem, gdyż są obok siebie położone i w połączeniu stanowią dogodną całość na większy proceder, a to za rs 780 rocznie. (3-3) — 3299 —

## Dwa Pokoje umeblowane,

do wynajęcia każdego czasu **na porę wód mineral-nych.** Wiadomość w Redakcji Kurjera Wdrszawskiego. (2-3) — 3533 —

W domu Nro 1775, przy ulicy Sto-Jerskiej, w pałacu Wgo Luksenburga, są do wynajęcia od Sgo Jana, **Loka-le,** a mianowicie:

- 1) Sklep z pokojem,
  - 2) Lokal, składający się z sześciu pokoi, przedpokoju, spiżarki i kuchni,
  - 3) Lokal składający się z 4-ch pokoi, przedpokoju, spi-żarki i kuchni.
- O cenach porozumieć się można z miejscowym Rządęc domu, w każdym czasie. Nadto nadmieniamy, iż w tymże domu są do wynajęcia lokale mniejsze i większe, a także spichrze stajnie i wozo-wnie. (3-3)—3449—

## LETNIE MIESZKANIA

w okolicy Nowej wsi, odpowiadającej warunkom świeżego powietrza, z urządzeniem na ten cel tylko przeznaczonym. Są do wynajęcia **LOKALE** średnie, z dodaniem piwnicy, komórki, etc., na żądanie mogą być dodane Stajnia i Wo-zownia. Wiadomość na miejscu u Rządcy, ulica Nowowiej-ska (Nowa Wieś), Nr 1754F (12), lub bliżej porozumieć się można w handlu galanteryjnym I. Drews, przy ulicy Se-natorskiej, Nr 466 (2).

Dla utrzymujących krowy jest także do wynajęcia Obora i mieszkanie stosowne. (2-3)—3517—

# MIESZKANIE

**W St. Petersburgu,**

złożone z 4-ch Pokoi, Przedpokoju, i Kuchni, z meblami, Fortepjanem, i wszelkimi utensyljami gospodarskimi jest do wynajęcia za przystępną cenę, na czas miesięcy 4-ch, co przy obecnej wystawie może być kardzo korzystnym. Adres: Cwiciński w St. Petersburgu, przy ulicy Mogilew-skiej, domu Nr 10, mieszkania Nr 10. (3-3)—3419—

# MIESZKANIE,

Przy rogu **Krakowskiego-Przedmieścia** i Be-dnarskiej ulicy, w domu Nr 2674, do wynajęcia od 1 go Lip-ca r. b. **1 sze piętro,** składające się z **trzech Po-koi, Przedpokoju, Kuchni, Pokoju dla służących,** z dodaniem Drwalni, Piwnicy i Góry wipól-nej za **Rs. 330 rocznie.** (2-3)—3388—

# MIESZKANIE LETNIE

w Dobrach Falenty, 9 wiorst od Rogatek Jerozolimskich, w Ogrodzie spacerowym, Pałac z umeblowaniem 14stu Pokoi i Przedpokoju, oraz Kuchnia w oficynie, z 3ma Pokojami. Wszystko to razem do wynajęcia w każdym czasie. Może być dodana Stajnia i Wozownia. Wiadomość u Rządcy do-mu, ulica Rymarska, Nr 4710 (nowy 2). (3-3) — 3308 —

## Mieszkanie letnie lub roczne,

zaraz do wynajęcia w okolicy odznaczającej się świeżem po-wietrzem, przy dużym Ogrodzie, złożone z 3ch Pokoi i Kuchni; oraz **Pokoje** pojedyncze z Kuchniami. Ulica Leszuo, Nr 84 (3-3) — 3441—

Do najęcia z d. 1 Lipca 1870 r.

# PRADO, ZAKŁAD GASTRONOMICZNO-SPACEROWY

składający się z Salonów, Pokoi i zabudowań gospodarskich, oraz lodowni, ogrodu dzikiego z altanami i Innych dogodności.

Wiadomość w Księgarni S. Orgelbranda, przy ulicy Bednar-skiej, dom własny.

(4-6)

—3209—

# N. DAWISON, BUCHHALTER,

zaprowadza i reguluje Książki handlowe, fabryczne, jak  
obnieżej w **Majątkach Ziemskich**. Chcącym  
obznajmie się z **BUCHHALTERJĄ**  
**PODWÓJNĄ**, udziela potrzebnych wiadomości  
zastosowanych do tych czynności.

Mieszka przy ulicy Dzielnej, Nr 4 (nowy). Zastać go  
można od 2giej do 5ej po południu. (2-6) — 3351—

## Do wynajęcia LOKAL,

naprzeciw Ogrodu Krasiniskich dogodny dla **Prawnika**,  
składający się z 5-ciu pokoi, kuchni z dwoma wchodami na  
parterze od frontu za Rs. 600 rocznie. — Warsztat obszerny  
i widny, zdany dla **Stolarza** lub t. p., za Rs. 180 rocz  
Lokal dla **Dorożkarza**, ze stajnią wygodną i wozownią za  
Rs. 150 rocznie.

Wiadomość na miejscu u Rządcy domu, pod Nr 1776A,  
przy ulicy Śto Jerskiej, lub w Składzie herbaty Leona  
Krupeckiego, na przeciw Kopernika. (1-3) — 3607—

## Mieszkanie

do odnajęcia od 1-go Czerwca, na całe lato, przy ogrodzie  
Saskim w domu W go Okęckiego, Nr 1065C, róg Marszał  
kowskiej i Królewskiej, na 2-giem piętrze, 7-em pokoi  
z meblami, kuchnią, przedpokój i wszelkie wygody gospodarstwa  
domowego. Stróż domu wskazuje. (1-3) — 3587—

Od Ś-go Jana r. b. potrzebne jest w bliskości poczty

## Mieszkanie,

złożone z 2-ch pokoi, przedpokojem i kuchni. Wiadomość  
w Ekspedycji karek, Pocztaomu Warszawskiego.  
(1-1) — 3594—

## LOKAL

na Przedmieściu Praga, pod Nr 398, złożony z trzech po  
koi, obszernej kuchni, komórki i połowy ogrodu, zdany na  
letnie lub zimowe mieszkanie, jest od Ś-go Jana do wynaj  
ęcia. Wiadomość w Aptece, przy ulicy Franciszkańskiej.  
(1-1) — 3591—

Jest do odstąpienia

## LOKAL

zaraz lub od Ś-go Jana, składający się z 7-miu pokoi z bal  
konem, z kuchnią angielską na 1 em piętrze, oraz piwnicą,  
komórką na skład drzewa i górą wspólną, na żądanie mo  
że być dodana stajnia i wozownia. Przy ulicy Długiej pod  
Nr 586B, dom Successorów Cypryjskich. Wiadomość w mie  
szkaniu Nr 11. Lokal można oglądać od 12 z południa.  
(1-3) — 3606—

## MIESZKANIE

do najęcia od Ś-go Jana r. b., składające się z pięciu Po  
koi, Przedpokojem, Pokoiku na garderobe i Kuchni samej  
w sobie i z dobrym rozkładem, na pierwszym piętrze od  
frontu, w domu pod N-rem 23/1512A, przy ulicy Złotej z tej  
strony jak kolej. (1-3) — 3578—

Jest do wynajęcia od 1go Lipca r. b.

## MIESZKANIE

na 1szem piętrze,

złożone z 5ciu Pokoi o 2ch Balkonach, Przedpokojem, Kuch  
ni, 2ch Schowanków, 2ch Piwnic, z Górą wspólną, za Rs. 500  
rocznie, i podobnie **MIESZKANIE** mogące być na  
dwie części podzielone, na ściem piętrze, za Rs 350, przy  
ulicy Smolnej, w domu Nr 13. (2-3) — 3437—

## Przy ulicy Karmelickiej, pod Nr 13 Apartament 1-go piętra,

składający się z salonu o trzech oknach z balkonem, 4 po  
koi, przedpokojem, kuchni, spiżarki, wygodki, piwnicy i drwal  
ki, do najęcia od Ś-go Jana za rs. 420. Lokal ten będzie  
świeżo wytapetowany. (2-3) — 3433 —

Z powodu wyjazdu są do wynajęcia od  
Śgo Jana r. b., **3 Pokoje**, Przedpokój,  
Kuchnia z małym Pokoikiem, oraz do sprze  
dania **Fortepjan**, **Meble** i różne Gospedarskie  
**Sprzęty**, za bardzo umiarkowaną cenę, przy ulicy Biał  
skorniczej pod Nrem 2624, na 1szem piętrze. Wiadomość  
na miejscu. (2-3) — 3439—

## MIESZKANIE,

przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Jasnej, pod Nr  
1402B, w domu frontowym, jest do wynajęcia w ka  
żdym czasie na czas dwumiesięczny, to jest do 1go  
Lipca r. b. (1-3) — 3608 —

Jest do wynajęcia od Śgo Jana

**Obszerny Sklep o 4-rech Pokojach**,  
w domu Nro 1289, przy ulicy Nowy-Swiat, obok Straży o  
gniowej. (2-3) — 3555—

## Dwa Pokoje

do wynajęcia każdego czasu,  
na Krakowskim-Przedmieściu, wprost Saskiego Placu  
w domu pod Nrem 38, na 2-giem piętrze od frontu.  
(3-4) — 3443—

W domu P. Lessera, pod Nrem 1726 L i K, przy ulicy  
Instytutowej, są różne

## LOKALE

do wynajęcia od Śgo Jana r. b.  
(3-3) — 3494—



**Zgubiono!**

W dniu 5-tym Maja r. b., w przechodzie  
z Ratusza, zgubiłam przypadkowo **Książkę**  
**Legitymacyjną**, oraz **Do**  
**wody** służby Meża mego Erazma Tchó  
rzewskiego. — Łaskawy Znalazca zwrócić  
zechce do Redakcji „Kurjera Warszawskiego.“  
(1-1) — 3590—



Dowody Zastawionych w Banku

## KOSZTOWNOŚCI,

Nr **38201** i **25915**, przypadkowo zaginęły. Znalazca  
raczy oddać do Banku Polskiego. **L. K.**  
(1-3) — 3601—



W dniu 4 Maja r. b., zgubioną została **Port**  
**monetka**, w której znajdowały się **cztery**  
**sznurki Perel Orleańskich**, z zamecz  
kiem okrągłym z djamentami, których dwa do  
trzech brakowało; oraz **Broszka** złota z emalją szafiro  
wą, tudzież drobna moneta około rs. 4. Łaskawy znalazca  
raczy oddać do Zajązdu Augustowskiego, przy ulicy Na  
lewki, do Hersza Finkelman, za co zapewnia się nagroda  
w ilości **Rsr. 50**. (1-3) — 3593—